ДЕПАРТАМЕНТ   ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 «Умка»

муниципального образования город Ноябрьск

629811  Россия, ЯНАО, г.Ноябрьск, ул.Транспортная,  д. 2 а

т.34-26-40; 34-26-41

ОКПО 13517012, ОГРН 1028900708814

ИНН/ КПП  8905030574/ 890501001

E-mail: mdou.umka@ mail.ru

П Р И К А З

№ 275-од от 31.08.2023

О внесении изменений

в программу развития МАДОУ «Умка»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №272-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования», Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам дошкольного образования, утвержденным Приказом Министерства

просвещения РФ от 31.07.2020 №373 ( в ред. Приказа Минпросвещения РФ от 01.12.2022

№1048), Приказа МАДОУ «Умка» от 03.05.2023 № 140-од «Об утверждении

образовательной программы дошкольного образования», Уставом муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Умка» муниципального

образования город Ноябрьск, на основании решения педагогического совета (протокол №1

от 31.08.2023),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения и дополнения в Программу развития МАДОУ «Умка» на

2021-2025 годы (приказ от 30.12.2020 №348-од «Об утверждении Программы развития

МАДОУ «Умка» на 2021-2025 годы» согласно приложения к данному приказу.

2. Заместителю заведующего Новиковой Н.А.:

- разместить данный приказ на официальном сайте МАДОУ «Умка» до 31.08.2023,

- обеспечить реализацию Программы развития МАДОУ «Умка» на 2021-2025 годы в

соответствии с данным приказом с 01.09.2023.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя

заведующего Новикову Н.А.

Заведующий                                                                                                  С.В. Клепикова

С приказом ознакомлена:

_______ Н.А. Новикова

Приложение

к приказу №275-од

от 31.08.2023

Изменения и дополнения в Программу развития МАДОУ «Умка»

 на 2021-2025 годы

1. Дополнить таблицу раздела 1 «Паспорт Программы развития МАДОУ «умка»

на 2021-2025 годы» следующим содержанием

Основания для

разработки

программы

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования»

2. В разделе 4 «Анализ потенциала развития МАДОУ «Умка» по реализации

стратегии развития образования»:

2.1. на странице 12 читать фразу «Учреждение осуществляет свою деятельность в

соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом

Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного

образования», «Уставом МАДОУ «Умка» в следующей редакции: Учреждение

осуществляет свою деятельность в соответствии с Законом РФ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 №373

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам

дошкольного образования» (в ред. Приказа Минпросвещения РФ от 01.12.2022 №1048),

«Уставом МАДОУ «Умка».

2.2. на странице 13 читать фразу «Образовательная деятельность в МАДОУ

строится в соответствии с основной общеобразовательной программой, которая

поддерживается подборкой необходимых методических материалов, средств обучения и

воспитания» в следующей редакции: Образовательная деятельность в МАДОУ строится в

соответствии с образовательной программой дошкольного образования МАДОУ «Умка»,

которая поддерживается подборкой необходимых методических материалов, средств

обучения и воспитания.

3. В разделе 4.1. «Анализ результатов реализации «Программы развития МАДО

на странице 20 У «Умка» на 2016-2020 годы» (утв. приказом ДОУ №348-од от

14.12.2015 г.)»

3.1. На странице 20 читать фразу «Наличие сайта образовательного учреждения с

целью обеспечения широкого, постоянного и устойчивого доступа участников

образовательного процесса к информации, связанной с реализацией ООП» в следующей

редакции: «Наличие сайта образовательного учреждения с целью обеспечения широкого,

постоянного и устойчивого доступа участников образовательного процесса к информации,

связанной с реализацией Образовательной программы дошкольного образования МАДОУ

«Умка»

4. Во всем тексте Программы развития МАДОУ «Умка» на 2021-2024 годы

слова «непрерывная образовательная деятельность» заменить на слово «занятие».

		2023-11-22T18:44:10+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УМКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК